
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 144/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης 1/2025 Ανοικτού, μειοδοτικού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), προϋπολογισμού 172.000.00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-2-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/62368/1046/21-02-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό μέλος 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 144: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού  
της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 55407/1231/19-02-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με το 
οποίο «η Οικονομική Επιτροπή ασκεί το σύνολο των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων αναθέτουσας 
αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού…». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α' 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Την ανάγκη διενέργειας διαγωνισμού  για την ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους 
δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων, στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – 
Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), σύμφωνα με τα 18979/490/20-1-2025, 21412/550/21-1-
2025, 29330/699/28-1-2025, 29382/700/28-1-2025, 31165/755/29-1-2025, 54837/1224/17-2-2025 
και 55407/1231/17-2-2025 έγγραφα της ΔΑΟΚ ΠΕ Καβάλας. 
5. Την αριθμ.πρωτ.24960/627/11-2-2025 (ΑΔΑ : ΨΕ2Ζ7ΛΒ-11Ι, ΑΔΑΜ : 25REQ016294672) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του ΚΑΕ 03.298.0879.0001 έτους 2025 της ΠΕ 
Καβάλας. 
 
Σας αποστέλλουμε το σχέδιο της αριθ. 1/2025 Διακήρυξης  Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη εργολάβων, για τον από εδάφους δολωματικό 
ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του 

ΑΔΑ: 6ΜΥΙ7ΛΒ-Α2Ζ



Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο 
στην Ν. Θάσο), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(172.000.00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 
ανά προστατευόμενο ελαιόδεντρο, καθώς και της αντίστοιχης Περίληψης. 
Παράλληλα, σας αποστέλλουμε και τα ονόματα των υπαλλήλων για τον ορισμό αυτών στις 
Επιτροπές διενέργειας & αξιολόγησης προσφορών  και παραλαβής εργασιών του Ανοικτού, 
μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη εργολάβων, για τον από εδάφους 
δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – 
Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν 
εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (172.000.00 €), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά προστατευόμενο ελαιόδεντρο και παρακαλούμε για την 
έγκρισή τους: 
 
 Επιτροπή διενέργειας & αξιολόγησης προσφορών          
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δαλκίτση Ιωάννα, Π.Ε. Γεωτ/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρο. 
2. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, ορισθείσα επόπτης 
Δακοκτονίας, ως μέλος. 
3. Γεωργαλάς Ιωάννης, Π.Ε. Πληροφορικής με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής & 
Ζωικής Παραγωγής  της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κούλαλη Αθανασία, Π.Ε. Γεωτ/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Φυτικής & 
Ζωικής Παραγωγής  της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως αναπληρώτρια της Προέδρου.  
2. Κώτση Μαρίνα, Π.Ε. Γεωτ/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
3. Καραγεώργου Αλεξάνδρα, Π.Ε. Δ/κού-Οικ/κού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του  παραπάνω διαγωνισμού, η 
σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
 
Επιτροπή παραλαβής εργασιών 
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, υπάλληλος του τμήματος 
Φυτικής – Ζωικής Παραγωγής  της ΔΑΟΚ Π.Ε. Καβάλας ως πρόεδρος. 
2. Δρακάκη Νίνα , Π.Ε. Γεωτεχνικών /Γεωπόνων με βαθμό Γ΄, υπάλληλος του Γραφείου Αγροτικής 
Οικονομίας Θάσου  της ΔΑΟΚ Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
3. Καραγεώργου Αλεξάνδρα, Π.Ε. Δ/κού-Οικ/κού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κώτση Μαρίνα, Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως αναπληρώτρια του προέδρου. 
2. Δανιηλίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος  
Φυτικής – Ζωικής Παραγωγής  ως μέλος. 
3. Γεωργαλάς Ιωάννης Π.Ε. Πληροφορικής με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος  Φυτικής – 
Ζωικής Παραγωγής  ως μέλος. 
 

ΑΔΑ: 6ΜΥΙ7ΛΒ-Α2Ζ



Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή των εργασιών του  παραπάνω διαγωνισμού και η σύνταξη 
πρωτοκόλλου παραλαβής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
   Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών, ισχύει για όλες τις τυχόν επαναληπτικές διαδικασίες 
και μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού, θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της ΠΑΜΘ 
μαζί με την έγκριση των όρων της Διακήρυξης με αριθμ. 1/2025 και θα ενημερωθούν σχετικά τα 
μέλη. 
   Εφιστούμε την προσοχή των οριζόμενων υπαλλήλων στον έλεγχο της υποχρέωσης 
υποβολής, τόσο της αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης και  Δήλωσης Οικονομικών 
Συμφερόντων εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας, όσο και της ετήσιας Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης του Ν.5026/23 (ΦΕΚ 45 Ά). 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση Διακήρυξης 1/2025 Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη 
εργολάβων, για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (172.000.00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά 
προστατευόμενο ελαιόδεντρο (κωδικός CPV 77100000-1) καθώς και έγκριση συγκρότησης 
επιτροπών παραλαβής εργασιών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανωτέρω διαγωνισμού. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: 1) τη Διακήρυξη 1/2025 Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάδειξη 
εργολάβων, για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 670.000 ελαιόδεντρων στα πλαίσια του 
Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της ελιάς, για το έτος 2025 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας – Θάσου (εφαρμογή μόνο στην Ν. Θάσο), συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης μέχρι εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ευρώ (172.000.00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%,  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά 
προστατευόμενο ελαιόδεντρο (κωδικός CPV 77100000- και 2) τη συγκρότηση επιτροπών 
παραλαβής εργασιών και αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανωτέρω διαγωνισμού ως εξής:  
Επιτροπή διενέργειας & αξιολόγησης προσφορών          
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δαλκίτση Ιωάννα, Π.Ε. Γεωτ/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρο. 
2. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, ορισθείσα επόπτης 
Δακοκτονίας, ως μέλος. 
3. Γεωργαλάς Ιωάννης, Π.Ε. Πληροφορικής με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Φυτικής & 
Ζωικής Παραγωγής  της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κούλαλη Αθανασία, Π.Ε. Γεωτ/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Φυτικής & 
Ζωικής Παραγωγής  της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως αναπληρώτρια της Προέδρου.  
2. Κώτση Μαρίνα, Π.Ε. Γεωτ/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
3. Καραγεώργου Αλεξάνδρα, Π.Ε. Δ/κού-Οικ/κού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του  παραπάνω διαγωνισμού, η 
σύνταξη πρακτικού και η εισήγηση της αξιολόγησης στην Περιφερειακή Επιτροπή Περιφέρειας Ανατ. 
Μακεδονίας-Θράκης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του Ν. 4412/16 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει). 
 

ΑΔΑ: 6ΜΥΙ7ΛΒ-Α2Ζ



Επιτροπή παραλαβής εργασιών 
Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Βλαχοπούλου Αγλαΐα, Τ.Ε. Γεωπονίας/Δασοπονίας με βαθμό Α΄, υπάλληλος του τμήματος 
Φυτικής – Ζωικής Παραγωγής  της ΔΑΟΚ Π.Ε. Καβάλας ως πρόεδρος. 
2. Δρακάκη Νίνα , Π.Ε. Γεωτεχνικών /Γεωπόνων με βαθμό Γ΄, υπάλληλος του Γραφείου Αγροτικής 
Οικονομίας Θάσου  της ΔΑΟΚ Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
3. Καραγεώργου Αλεξάνδρα, Π.Ε. Δ/κού-Οικ/κού με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος. 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κώτση Μαρίνα, Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος Ποιοτικού & 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Καβάλας, ως αναπληρώτρια του προέδρου. 
2. Δανιηλίδης Νικόλαος Π.Ε. Γεωτεχνικών/Γεωπόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος  
Φυτικής – Ζωικής Παραγωγής  ως μέλος. 
3. Γεωργαλάς Ιωάννης Π.Ε. Πληροφορικής με βαθμό Α΄, υπάλληλος του Τμήματος  Φυτικής – 
Ζωικής Παραγωγής  ως μέλος. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  144/2025. 
 
 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ   

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 6ΜΥΙ7ΛΒ-Α2Ζ


		2025-03-05T12:34:19+0200
	Athens




